
                      
9656/ULT/2023-ULTM  

j.: UZSVM/ULT/7326/2023-ULTM 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Nové M sto, Praha 2, 
za kterou právn  jedná Ing. So a Rúžová, editelka odboru Odlou eného pracovišt  Litom ice, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2019 v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „vlastník“) 
a 
Severo eská vodárenská spole nost a.s.,  
se sídlem P ítkovská 1689, 415 50  Teplice, 
kterou zastupuje její zam stnanec xxxxxxxxxxxxx, samostatný odborný referent, na základ  
pov ení ze dne 6.12.2019 

O: 49099469, DI : CZ49099469 
zapsána v Obchodním rejst íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466, 
sp. zn. B 466 
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx: .ú. xxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „oprávn ný“) 
a 

sto Úšt k 
O: 00264571, DI : CZ00264571 

se sídlem Mírové nám stí 83, 411 45 Úšt k 
které zastupuje: Bc. Ond ej Elísek, starosta  
bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx,  .ú.: xxxxxxxxxxxx, kód banky: xxxx 
(dále jen „investor“)  
 
uzavírají podle zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu  
a o zm  n kterých zákon , ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon o vodovodech  
a kanalizacích“) a § 1257 a násl. ve spojení s ust. § 1267 a § 1268 zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon . 89/2012 Sb.“) a podle § 26 zákona . 
219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích,  
ve zn ní pozd jších p edpis , (dále jen „zák. .219/2000 Sb.“) tuto 

 
 

S M L O U V U  
O  Z Í Z E N Í  V C N É H O  B E M E N E  

. 6282/2023,  
stavba . LT 114 049 

 
l. I. 

1. Oprávn ný je provozovatelem inženýrské sít  v rámci stavby „LT 114 049 Úšt k, Údolní – 
odkanalizování nemovitostí“ podle zákona . 274/2001 Sb., o vodovodech  
a kanalizacích pro ve ejnou pot ebu a zm  n kterých zákon  (zákon o vodovodech  
a kanalizacích), ve zn ní pozd jších p edpis , dále jen zákon . 274/2001 Sb., a to v etn  
vyty ovacích bod , p íslušenství vodovodního adu a ochranného pásma vodovodního adu 
v souladu s ust. § 23 odst. 1 až 3 zákona . 274/2001 Sb. (dále jen „inženýrská sí “). Stavba 
byla realizována na náklady investora na základ  spole ného povolení vydaného M stským 

adem Litom ice, odborem životního prost edí, Vodoprávní ú ad, .j. 0029598/22/ŽP/JPa, ze 
dne 20.4.2022. 

 



2. eská republika je vlastníkem níže uvedených nemovitých v ci: 
Pozemky 

 parcela íslo 158/1, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, zp sob 
ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 

 parcela íslo 1195/21, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 
zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 

 parcela íslo 1195/34, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 
zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 

 parcela íslo 1195/35, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 
zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 

 parcela íslo 1195/36, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 
zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 

vše zapsáno na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Úšt k, obec Úšt k v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m 
Litom ice (dále jen "služebné pozemky"). 

3. Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na základ  ohlášení 
.j: UZSVM/ULT/6209/2015-ULTM ze dne 11.11.2015 p íslušný se služebným pozemkem p. . 

158/1 hospoda it, dále UZSVM/ULT/522/2016-ULTM ze dne 9.3.2016 p íslušný se služebným 
pozemkem p. . 1195/21 hospoda it, dále UZSVM/ULT/2774/2021-ULTM ze dne 1.6.2022 

íslušný hospoda it se služebnými pozemky p. .1195/34, 1195/35, 1195/36 hospoda it a to ve 
smyslu § 9 zákona . 219/2000 Sb. 

 
 

l. II 
1. Vlastník prohlašuje, že na služebném pozemku neváznou žádné dluhy, v cná b emena, 

zástavní práva ani jiné právní vady, které by bránily z ízení a výkonu v cného b emene podle 
této smlouvy s výjimkou níže uvedeného: 

cné b emeno dle výpisu z listu vlastnictví 60000 
- pro M sto Úšt k, I O: 00264571 dle GP . 866-86/2017, Smlouva o z ízení v cného 

emene – úplatná 1179/2017 ze dne 8.1.2018 (pozemky p. . 1195/34,1195/35) 
- pro Beránková Ladislava, dle GP . 866-86/2017, Smlouva o z ízení v cného b emene – 

úplatná . 1191/2017 ze dne 8.1.2018 (pozemek p. . 1195/35) 

- EZ Distirbuce a.s., I O: 24729035, dle GP 855-1357/2016, Smlouva o z ízení v cného 
emene – úplatná, . IE-12-4003965/VB/001 ze dne 3.8.2018  (pozemek p. . 158/1) 

- pro CETIN a.s., I O: 04084063, dle GP .1109-183/2022, Smlouva o z ízení v cného 
emene – úplatná . 1464/2023 ze dne 4.5.2023 (pozemky p. . 1195/21, 1195/35, 158/1)  

- pro Severo eská vodárenská spole nost a.s., I O: 49099469, dle GP . 1130-119/2022, 
Smlouva o z ízení v cného b emene – úplatná . 1786/2023 ze dne 5.5.2023 (pozemek 
p. . 158/1) 

- pro GasNet, s.r.o., I O: 27295567, dle GP . 1118-224/2022 a 1119-237/2022, Smlouva 
o z ízení v cného b emene – úplatná . 960/2023 ze den 22.5.2023 (pozemek p. . 158/1) 

2. Oprávn ný prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem inženýrské sít    
„LT 114 049, Úšt k, Údolní – odkanalizování nemovitostí“, k jehož z ízení byl vydán kolauda ní 
souhlas M stského ú adu v Litom icích, Odbor životního prost edí – Vodoprávní ú ad, .j.: 
MULTM/0058471/23/ŽP/JPa ze dne 31.7.2023 dopln ný o Usnesní-oprava z ejmých 
nesprávnosti .j.: UZSVM/ULT/0087948/23/ŽP/JPa ze dne 13.11.2023, a to v etn  jeho 
sou ástí, p íslušenství, op rných a vyty ovacích bod , které je uloženo ve služebných  
pozemcích v délce 828,76 m (dále jen „inženýrská sí “). 

 
l. III 



1. Vlastník z izuje ve prosp ch oprávn ného v cné b emeno ve smyslu služebnosti (dále jen 
„ cné b emeno“), spo ívající ve z ízení, provozování, udržování a odstran ní inženýrské sít  
na služebných pozemcích, vymezené v geometrickém plánu pro vyzna ení v cného b emene 
. 1150-95/2023 ze dne 3.11.2022 vyhotoveném GEKA geodetická kancelá  s.r.o. , V trná 

1831/12, 470 01 eská Lípa, ov eném ú edn  oprávn ným zem ickým inženýrem Ing. 
Ji ím Kalistou a potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  
Litom ice dne 7.11.2023 pod . PGP-2263/2023-506, který tvo í p ílohu . 1, která je nedílnou 
sou ástí této smlouvy. Dále vymezené v geometrickém plánu pro vyzna ení v cného b emene 
. 1157-130/2023 ze dne 9.11.2022 vyhotoveném GEKA geodetická kancelá  s.r.o., V trná 

1831/12, 470 01 eská Lípa, ov eném ú edn  oprávn ným zem ickým inženýrem Ing. 
Ji ím Kalistou a potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  
Litom ice dne 14.11.2023 pod . PGP-2311/2023-506, který tvo í p ílohu . 2, která je nedílnou 
sou ástí této smlouvy. Dále vymezené v geometrickém plánu pro vyzna ení v cného b emene 
. 1158-131/2023 vyhotoveném  GEKA geodetická kancelá  s.r.o. , V trná 1831/12, 470 01 
eská Lípa, ov eném ú edn  oprávn ným zem ickým inženýrem Ing. Ji ím Kalistou a 

potvrzeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrální pracovišt  Litom ice dne 
14.11.2023 pod . PGP-2310/2023-506, který tvo í p ílohu . 3. 

2. V cné b emeno podle odst. 1 tohoto lánku je spojeno s vlastnictvím služebného pozemku, 
když vlastník a každý další vlastník (spoluvlastník) služebného pozemku je povinen 
na služebném pozemku strp t právo oprávn ného, aby v souladu s podmínkami stanovenými 
kolauda ním souhlasem: 
a) ídil, udržoval, provozoval a posléze odstranil inženýrskou sí , specifikovanou v l. II 

odst. 2 této smlouvy a provád l na n m stavební úpravy a opravy, 
b) vstupoval a vjížd l na služebný pozemek v souvislosti s výkonem inností dle odst. a). 

3. Oprávn ný právo odpovídající výše uvedenému v cnému b emeni p ijímá a vlastník je povinen 
toto právo strp t. 

4. V cné b emeno dle této smlouvy se z izuje na dobu existence inženýrské sít , specifikované 
v l. II. odst. 2. Za dobu existence inženýrské sít  se považuje doba, po kterou bude existovat 
pot eba provozování p íslušné sít  ve sjednané trase (na ásti budoucího služebného pozemku 
vymezené v geometrickém plánu), s tím, že v pr hu existence je možná i její vým na. 

 
l. IV. 

1. Oprávn ný je povinen p i výkonu svých práv z v cného b emene podle této smlouvy 
a p íslušných právních p edpis  p edem vlastníku písemn  oznámit vstup na služebné 
pozemky, v p ípad  havarijního stavu však posta í oznámení, uskute né až po vstupu  
na služebné pozemky. Po skon ení prací je oprávn ný povinen uvést služebné pozemky  
do p edchozího stavu, a není-li to možné s ohledem na povahu provedených prací, do stavu 
odpovídajícímu p edchozímu ú elu nebo užívání služebných pozemk  a bezprost edn  
oznámit tuto skute nost vlastníku. 

2. Pokud by nedošlo po provedení prací ani po p edchozí výzv , u in né vlastníkem, k uvedení 
pozemk  do p edchozího stavu, zavazuje se oprávn ný uhradit vlastníku prokázané nezbytné 
náklady, vynaložené vlastníkem na uvedení pozemku do p edchozího stavu. Vedle toho 
se oprávn ný zavazuje zaplatit vlastníku smluvní pokutu ve výši jednonásobku náklad  
vynaložených vlastníkem na tuto innost. V tomto p ípad  bude oprávn nému doložena výše 
prokazatelných náklad  a zaslána výzva k jejich uhrazení a výzva k uhrazení smluvní pokuty,   
které jsou splatné na ú et vlastníka . xxxxxxxxxxxxxx ve lh , která bude oprávn nému 
oznámena ve výzv  vlastníka k zaplacení, p emž tato lh ta nebude kratší než 30 dn  ode 
dne odeslání výzvy k úhrad . Výzva musí obsahovat krom  jiného i íslo této smlouvy 
(variabilní symbol), jinak bude oprávn ným vrácena vlastníku k p epracování. 

3. Právo vlastníka na náhradu škody, zp sobené porušením povinností oprávn ného, tím není 
dot eno, ust. § 2050 zákona . 89/2012 Sb. se nepoužije. 

4. Tato smlouva je rovn ž pr kazem, resp. dokladem práva oprávn ného ke služebným 
pozemk m k umíst ní a provedení inženýrské sít  dle stavebn  právních p edpis . Toto právo 
oprávn ného není právem stavby podle § 1240 a násl. zákona . 89/2012 Sb. se nepoužije. 

 



 
l. V. 

cné b emeno specifikované v l. III. této smlouvy se z izuje úplatn . Finan ní náhrada je 
stanovena dohodou smluvních stran dle skute ného rozsahu zatížení služebných pozemk . 
Finan ní náhrada iní 64.450,00 K  (slovy: šedesát ty itisíc ty istapadesátkorun eských). 

 
 

l. VI. 
 

1. Finan ní náhrada dle tohoto l. je splatná na ú et vlastníka . xxxxxxxxxxxxx ve lh , která 
bude investorovi oznámena ve výzv  vlastníka k zaplacení, p emž tato lh ta nebude kratší 
než 30 dn  ode dne odeslání výzvy k úhrad . Výzva k úhrad  musí obsahovat krom  jiného i 
íslo této smlouvy (variabilní symbol), jinak bude investorem vrácena vlastníkovi 

k p epracování. 
 

2. V p ípad  neuhrazení finan ní náhrady dle tohoto l. ve sjednané lh  je investor povinen 
uhradit vlastníku úroky z prodlení ve výši stanovené právním p edpisem a sou asn  smluvní 
pokutu ve výši 32,22 K , a to za každý zapo atý den prodlení. Právo vlastníka  
na náhradu škody zp sobené porušením povinností investora tím není dot eno -  
ust. § 2050 zákona . 89/2012 Sb. se nepoužije. 

 
3. Úrok z prodlení a smluvní pokuta dle tohoto l. jsou splatné na ú et vlastníka 

. xxxxxxxxxxxxxx ve lh , která bude investorovi oznámena ve výzv  vlastníka  
k zaplacení, p emž tato lh ta nebude kratší než 30 dn  ode dne odeslání výzvy k úhrad . 
Výzva k úhrad  musí obsahovat krom  jiného i íslo této smlouvy (variabilní symbol), jinak 
bude investorem vrácena vlastníkovi k p epracování.  
 

4. Pro ú ely této smlouvy se finan ní náhrada, smluvní pokuty a úrok z prodlení považují  
za uhrazené okamžikem p ipsání celé ástky na ú et vlastníka . xxxxxxxxxxxxx.  

 
 

l. VII. 
1. V p ípad  neuhrazení platby dle l. VI. odst. 2 této smlouvy v dohodnutém termínu je investor 

povinen zaplatit úroky z prodlení ve výši stanovené právním p edpisem.  
2. Pro ú ely této smlouvy se smluvní pokuta považuje za zaplacenou okamžikem p ipsání celé 

ástky na ú et vlastníka . xxxxxxxxxxxxx. Doplatek a úrok z prodlení se považují  
za zaplacené okamžikem p ipsání celé ástky na ú et vlastníka dle toho, kdo stojí na stran  
povinné. 

3. Úrok z prodlení na stran  investora a smluvní pokuta na stran  investora dle tohoto l.  jsou 
splatné ve lh , která bude investorovi oznámena ve výzv  vlastníka k zaplacení, p emž tato 
lh ta nebude kratší než 30 dn  ode dne odeslání výzvy k úhrad . Úrok z prodlení na stran  
vlastníka je splatný ve lh  30 kalendá ních dn  od doru ení výzvy k zaplacení vlastníkovi. 
Výzva k úhrad  musí obsahovat krom  jiného i íslo této smlouvy (variabilní symbol), jinak bude 
stranou investora ze smluvní sankce vrácena stran  povinné ze smluvní sankce k p epracování. 

 
   l. VIII. 

1. Pokud investor neuhradí finan ní náhradu dle l. V. ve sjednaném termínu, má vlastník právo 
od této smlouvy odstoupit. 

2. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká povinnosti investora zaplatit pen žitá pln ní (zejm. 
úroky z prodlení, smluvní pokuty), na jejichž úhradu dle této smlouvy vznikl vlastníkovi nárok do 
data ú innosti odstoupení. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být v písemné form  a nabývá ú innosti dnem doru ení dalším 
smluvním stranám. Odstoupením se závazky z této smlouvy ruší od po átku a smluvní strany 
si vrátí vše, co si splnily, krom  pen žitých pln ní (nap . úrok  z prodlení, smluvních pokut), na 
jejichž úhradu vznikl smluvní stran  nárok do data ú innosti odstoupení. 

 



 
I. IX. 

1. Vlastník, oprávn ný a investor berou na v domí, že v cné právo z této smlouvy vznikne dnem 
právních ú ink  vkladu práva do katastru nemovitostí. 

2. Návrh na zápis vkladu práva do katastru nemovitostí podají oprávn ný, vlastník, investor 
spole  prost ednictvím vlastníka, a to bez zbyte ného odkladu po úplném zaplacení ceny za 

ízení oprávn ní z v cného b emene. Správní poplatky spojené s touto smlouvou spojené 
nese investor. 

 
l. X. 

1. Smlouva je uzav ena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
2. Smlouva nabývá ú innosti dnem jejího uve ejn ní v registru smluv v souladu se zákonem 

. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú innosti n kterých smluv, uve ej ování t chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn ní pozd jších p edpis . 

3. Vlastník zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uve ejn ní bez zbyte ného odkladu, 
nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy.  

4. Pro ú ely uve ejn ní v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva           
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

5. Smluvní strany berou na v domí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouv  stanoveno jinak, ídí se práva 
a povinnosti smluvních stran zákonem . 89/2012 Sb. a zákonem . 219/2000 Sb. 

7. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli zm ny a dopl ky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podob  oboustrann  uzav ených, vzestupn íslovaných dodatk  
smlouvy. 

8. Poplatkové a da ové povinnosti spojené s touto smlouvou nese investor. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve ty ech stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží  

po jednom vyhotovení. Jedno vyhotovení bude použito k zápisu práva v cného b emene 
vkladem do katastru nemovitostí.  

10. Smluvní strany výslovn  souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném zn ní byla 
zve ejn na v rámci informací zp ístup ovaných ve ejnosti prost ednictvím dálkového p ístupu. 
Smluvní strany prohlašují, že skute nosti uvedené v této smlouv  nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona . 89/2012 Sb., a ud lují svolení k jejich užití a 
zve ejn ní bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

11. Nedílnou sou ástí této smlouvy je: 

 Doložka dle zákona . 128/2000 Sb. (zákon o obcích – obecní z ízení) ve zn ní pozd jších 
edpis ; 

 Geometrický plán pro vyzna ení v cného b emene . 1150-95/2023; 

 Geometrický plán pro vyzna ení v cného b emene . 1157-130/2023;   
 Geometrický plán pro vyzna ení v cného b emene . 1158-131/2023.  
 Pov ení xxxxxxxxxxxxx ze dne 6.12.2019; 

12. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzav ely svobodn  a vážn , nikoliv z p inucení 
nebo omylu. Na d kaz toho p ipojují své vlastnoru ní podpisy. 
 

 
V Litom icích dne  19.02.2024 V Úšt ku dne 18.01.2024 

eská republika - Ú ad pro zastupování 
státu ve v cech majetkových 

 
 

Za M sto Úšt k 



 
 

…………………………….………………………. …………………………….………………………. 
Ing. So a Rúžová 

editelka odboru Odlou ené pracovišt  
Litom ice 

 

Bc. Ond ej Elísek 
starosta  

 
 
 
 
 

      V Teplicích dne 07.02.2024 
    

    
 

 
 
 

za             za Severo eskou vodárenskou   
                                spole nost a.s.                

 
 
 
 
 

 …………………………….………………………. 
 xxxxxxxxxxxx 

samostatný odborný referent  
 

 
                                                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
9656/ULT/2023-ULTM 

.j.: UZSVM/ULT/7326/2023-ULTM 
 
 

DOLOŽKA 
 

ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), 
ve zn ní pozd jších p edpis   



(dále jen zákon . 128/2000 Sb.) 
 

sto Úšt k ve smyslu ustanovení § 41 zákona . 128/2000 Sb., potvrzuje,  
že u právních jednání obsažených ve Smlouv  o z ízení v cného b emene . 6282/2023, kterou 
jsou dot eny: 
 

Pozemky 
 parcela íslo 158/1, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: silnice, zp sob 

ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 
 parcela íslo 1195/21, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 

zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 
 parcela íslo 1195/34, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 

zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 
 parcela íslo 1195/35, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 

zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 
 parcela íslo 1195/36, druh pozemku: ostatní plocha, zp sob využití: jiná plocha, 

zp sob ochrany: ochr.pásmo nem.kult.pam.,pam.zóny rezervace,nem.nár.kult.pam. 
zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro katastrální území Úšt k, obec Úšt k v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Ústecký kraj, Katastrálním pracovišt m Litom ice 
(dále jen "služebné pozemky"), 

 
byly ze strany nabyvatele spln ny veškeré zákonem . 128/2000 Sb., i jinými obecn  závaznými 
právními p edpisy stanovené podmínky ve form  p edchozího zve ejn ní, schválení  
i odsouhlasení, které jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání.  

     
edm tná Smlouva o z ízení v cného b emene . 6282/2023, byla schválena usnesením 

. 217/6/11/1/2023 ze zasedání Zastupitelstva M sta Úšt k dne 13.12.2023. 
 
V Úšt ku dne 18.01.2024 

sto Úšt k 
 
 
 
 

  ……………………………………………. 
Bc. Ond ej Elísek  

  starosta  
 


